
2026. gada budžetā uzsvars uz novada attīstību,
iedzīvotāju drošību un labklājību

Cēsu novada dome 12. februārī apstiprinājusi 2026. gada budžetu, kas
veidots ar skatu uz novada ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju drošību un
labklājību.  Šogad  īpaša  uzmanība  pievērsta  tam,  lai  turpinātu
modernizēt  komunālos  pakalpojumus,  sporta  infrastruktūru  un
satiksmes  risinājumus,  kā  arī  veiktu  nozīmīgus  ieguldījumus
energoefektivitātē. Vienlaikus budžetā nostiprināta apņemšanās sniegt
plašāku atbalstu ģimenēm ar bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem,
saglabājot  visus  līdzšinējos  sociālos  pakalpojumus  un  palielinot
vairākus  pabalstu  veidus.  Tas  ir  būtiski  laikā,  kad  sabiedrības
novecošanās  un  darbspējīgo  iedzīvotāju  skaita  samazināšanās  rada
lielāku slodzi sociālajai nozarei.

Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs Edmunds Grietēns norāda,
ka šajā gadā pašvaldība turpina darbu pie Priekuļu apvienības ceļu infrastruktūras
uzlabošanas.  “Šobrīd  tiek  sagatavoti  tehniskie  projekti  vairāku  ceļu  un  ielu
rekonstrukcijai. Starp prioritārajiem objektiem ir Lāčplēša ielas rekonstrukcija Priekuļos,
kā arī autoceļa Purmaļi–Saulītes atjaunošana.”

Tāpat E. Grietēns informē: “Šogad Priekuļos būtiska uzmanība tiek pievērsta arī sporta
jomai. Viens no nozīmīgākajiem plānotajiem projektiem ir piepūšamās futbola halles
projektēšana  un  būvniecība,  kas  nākotnē  nodrošinās  plašākas  iespējas  sporta
aktivitātēm  visa  gada  garumā.”



Lielākās  šī  gada  investīcijas,  kas  pārsniedz  1  miljonu  eiro,  paredzētas  Priekuļu
pamatskolas pārbūves pabeigšanai un aprīkojumam. Plānota arī ielu apgaismojuma
tīkla  izbūve  Jāņmuižā  164 198 eiro  apmērā,  kā  arī  gājēju  un  velosipēdu ceļa  no
Jāņmuižas līdz Cēsu pilsētai  (esošai  ietvei)  apgaismojuma izbūve par 86 732 eiro.
Svarīga vieta atvēlēta kultūras mantojuma saglabāšanai – 60 000 eiro paredzēti Ed.
Veidenbauma muzeja dzīvojamās ēkas lubiņu jumta nomaiņai. Labiekārtošanas darbi
plānoti arī Liepas un Priekuļu pirmsskolas izglītības iestādēs, kā arī Liepas Kultūras
namā un Mārsnēnu Tautas namā.

Papildus tam iesniegts projekts Liepas stacijas multimodāla satiksmes mezgla izveidei
un piegulošās infrastruktūras atjaunošanai par 2 452 941 eiro.
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